
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.10.2016                                                                                              № 117 

с. Кудрино 

 

 
  

О неотложных мерах по улучшению состояния пожарной 

безопасности в населенных пунктах Кудринского сельсовета 

Тогучинского района 

  

   

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных 

техногенными пожарами, из-за недостаточности принимаемых мер по 

обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе на территории 

сельсовета,  администрация Кудринского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести повторный инструктаж населения по пожарной 

безопасности на территории поселения; 

2. Активизировать деятельность рабочих групп по проведению 

подворовых обходов в жилом секторе, уделив особое внимание местам 

проживания социально – незащищенных слоев населения, 

многодетных и социально – неблагополучных граждан с проверкой 

состояния отопления и электропроводки; 

3. Организовать проведение сходов граждан с рассмотрением вопросов 

пожарной безопасности в быту на территориях поселений; 

4. Взять под личный контроль подъездные дороги и содержание в 

исправном состоянии противопожарной (приспособленной техники) в 

населенных пунктах поселения; 

5. Исключить случаи не привлечения противопожарной 

(приспособленной техники) ДПК поселений при возгораниях на 

подведомственной территории; 

6. Руководителю МУП «Кудринское» проверить исправное состояние 

пожарного водоснабжения в населенных пунктах в соответствие с 

Федеральным законом от 22.07.2008  № 123 «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности»; 

7. Заместителю главы Кудринского сельсовета Л.А. Шиколович  

организовать изготовление и активизировать распространение 



наглядных листовок среди населения по мерам пожарной 

безопасности; 

8. Провести работу, направленную  на недопущение оставления 

несовершеннолетних детей без присмотра; 

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кудринской  

Вестник» и на официальном сайте администрации  Кудринского 

сельсовета; 

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава 

Кудринского  сельсовета 

Тогучинского района  

Новосибирской области                                                                 Е.А. Сапегин 


